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PROJEKT

PROTOKÓŁ NR LX/24
LX SESJI ZWYCZAJNEJ 

RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023
Z DNIA 25 KWIETNIA 2024 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki (ul. Krakowskie Przedmieście 116, 32-
087  Zielonki).  Sesji  przewodniczył  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Zielonki  Krzysztof  Olawski.
Protokół sporządziła inspektor Beata Przybycień. W obradach uczestniczyli: wg list obecności (listy
obecności są załącznikami do niniejszego protokołu). Obrady rozpoczęto 25 kwietnia 2024 r. o godz.
9:00, a zakończono o godz. 11:45 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 20 członków.
1. Otwarcie LX sesji Rady Gminy Zielonki.
Wiceprzewodniczący K. Olawski powitał wszystkich przybyłych na obrady ostatniej sesji w bieżącej
kadencji, wójta B. Króla, wójta elekta M. Golanko, zastępcę wójta A. Kuźniarskiego, panią sekretarz
B.  Potoniec,  panią  skarbnik  A.  Adamczuk,  radcę  prawnego  P.  Złotnika,  dyrektorów  jednostek,
kierowników referatów. Następnie stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał, po
czym otworzył LX sesję Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-2023.
2. Ustalenie porządku obrad.
Wiceprzewodniczący K. Olawski odczytał proponowany porządek obrad:
I część oficjalna
1. Otwarcie LX sesji Rady Gminy Zielonki.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu LIX sesji zwyczajnej.
4. Sprawozdania z prac komisji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok;
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
3) zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/3/2024 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy finanso-
wej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samorządowych w 2024 r.;
4) określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specja-
listycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi), zasad ponoszenia odpłatności  za te usługi oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi i trybu pobierania tych opłat, a także
ustalenia wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania i wykonywania usług sąsiedzkich;
5) przekazania wniosku według właściwości.
6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
II część uroczysta
Podsumowanie działalności Gminy Zielonki w kadencji 2018-2024
8. Zamknięcie sesji.
Wiceprzewodniczący K. Olawski  zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, wobec braku uwag zarzą-
dził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Ustalenie porządku obrad
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
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Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Porządek obrad został przyjęty.
Ad 3. Przyjęcie protokołu LIX sesji zwyczajnej.
Wiceprzewodniczący K. Olawski  zapytał, czy są uwagi do projektu protokołu LIX sesji, wobec ich bra-
ku, zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu protokołu.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu LIX sesji zwyczajnej
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Protokół został przyjęty.
P  rotokół LIX sesji został przyjęty i otrzymał numer LIX/24.  
Ad 4. Sprawozdania z prac komisji.
W tej części sesji przedstawiciele komisji rady gminy przedstawili sprawozdania z prac komisji z okre-
su międzysesyjnego.
1. Przewodniczący Komisji Budżetowej T. Łysek – sprawozdanie z posiedzenia w dn. 22.04.
2.  Przewodniczący Komisji  Infrastruktury Liniowej  K.  Gaweł  – sprawozdanie z  posiedzenia w dn.
24.04.
3. Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych M. Gadzik-Wójcik – sprawoz-
danie  z  posiedzenia w dn. 24.04.
4. Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów K. Krzyworzeka – sprawo-
zdanie z posiedzenia w dn. 22.04.
5. Przewodnicząca Komisji Oświaty i Polityki Społecznej L. Zielińska - sprawozdanie z posiedzenia
w dn. 19.04.
6. Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś - sprawozdanie z posiedzenia w dn. 24.04.
7. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej R. Toft - sprawozdanie z posiedzeń w dn. 19.04, 25.04.
8. Przewodnicząca Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji  Z. Kot - sprawozdanie z posiedzenia w dn.
25.04.
Protokoły z posiedzeń komisji dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej
Urzędu Gminy Zielonki.
Ad 6. Podjęcie uchwał w sprawie:
Rada Gminy Zielonki rozpatrzyła następujące projekty uchwał:

1) zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Zielonki na 2024 rok;

Wiceprzewodniczący K. Olawski  : jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosy „za”, 0   
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Skarbnik A. Adamczuk omówiła kolejno dwa projekty uchwał; zmianę budżetu oraz zmianę Wielo-
letniej  Prognozy Finansowej  Gminy Zielonki.  Wobec braku pytań,  w  iceprzewodniczący K.  Olawski  
zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na 2024 rok
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
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Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała nr LX/28/2024)

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;

Wiceprzewodniczący K. Olawski  : jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosy „za”, 0   
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Skarbnik  A. Adamczuk omówiła projekt uchwały w poprzednim ppkcie przy omawianiu zmiany bu-
dżetu gminy Zielonki. Wobec braku pytań, wiceprzewodniczący K. Olawski zarządził głosowanie nad
projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała ot  rzymała nr LX/29/2024)  

3) zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/3/2024 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samo-
rządowych w 2024 r.;

Wiceprzewodniczący K. Olawski  : jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Budżetowej - 4 głosy „za”, 0   
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Kierownik Referatu Dróg i Komunikacji P. Zięcina omówił projekt uchwały. Wobec braku pytań, wice-
przewodniczący K. Olawski zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/3/2024 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania w ramach Inicjatyw Samorządowych w 2024 r.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogło  śnie (uchwała otrzymała nr LX/30/2024)  

4)  uchwała  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  usług  opie-
kuńczych,  usług  sąsiedzkich  i  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  (z  wyłączeniem
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi),  zasad
ponoszenia  odpłatności  za  te  usługi  oraz  szczegółowych  warunków  częściowego  lub
całkowitego  zwolnienia  od  opłat  za  te  usługi  i  trybu  pobierania  tych  opłat,  a  także
ustalenia wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania i wykonywania usług sąsiedzkich;

Wiceprzewodniczący K. Olawski  : jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Oświaty i Polityki Społecznej  
- 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonkach  M. Rajska omówiła projekt uchwały.
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Wobec braku pytań, wiceprzewodniczący K. Olawski zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
określenia  szczegółowych  warunków przyznawania  usług  opiekuńczych,  usług  sąsiedzkich  i  spec-
jalistycznych usług opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z za-
burzeniami psychicznymi), zasad ponoszenia odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za te usługi i trybu pobierania tych opłat, a także
ustalenia wymiaru, zakresu oraz sposobu rozliczania i wykonywania usług sąsiedzkich
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś,
Tadeusz  Łysek,  Krzysztof  Olawski,  Piotr  Podleśny,  Agata  Radosz  -  Kwasek,  Aneta  Szablowska,
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otr  zymała nr LX/31/2024)  

5) uchwała w sprawie przekazania wniosku według właściwości;

Wiceprzewodniczący K. Olawski  : jednogłośnie pozytywna opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 5  
głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Przewodnicząca Z. Kot omówiła projekt uchwały w części sprawozdanie z prac komisji. Wobec braku 
pytań, w  iceprzewodniczący K. Olawski   zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Głosowano w sprawie:
przekazania wniosku według właściwości
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Renata Kosno, Zofia 
Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Magdalena Listoś, 
Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, 
Romana Toft, Dariusz Wróbel, Lucyna Zielińska, Marta Żylska
Uchwała została podjęta jednogłośnie (uchwała otrzymała   nr LX/32/2024)  
Ad 6. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym od 22
marca 2024 roku do 25 kwietnia 2024 roku. 

1) 22 marca br. uczestniczyłem w spotkaniu z nieformalną grupą Zieleńczanie, której opiekunem
jest dyrektor Biblioteki Publicznej w Zielonkach Mariusz Zieliński. 

2) 22 marca br. Z-ca Wójta Pan Arnold Kuźniarski uczestniczył w uroczystej inauguracji obcho-
dów  10-lecia  Stowarzyszenia  Metropolia  Krakowska  oraz  w  Walnym  Zebraniu  Członków
Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Tematem spotkanie było m.in. przyjęcie sprawozdania
merytorycznego z prac Zarządu SMK za rok 2023 oraz przyjęcie aktualizacji Strategii Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021-2027

3) 22 marca br. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy zorganizowano spotkanie szkoleniowe dla
przedstawicieli  organizacji  pozarządowych  działających  na  terenie  gminy  Zielonki.  Podczas
spotkania  przedstawiciele  organizacji  mieli  możliwość  prezentacji  i  nawiązania  współpracy
z innymi pod-miotami, a z ramienia urzędu przedstawiono zadania proponowane do realizacji
w 2024 roku oraz omówiono procedury ubiegania się o dotację w trybie ustawy o pożytku
pub-licznym i wolontariacie. 

4) 22 marca br. odbyło się posiedzenie Gminnego Zarządu OSP. 
5) 22 marca br.  w budynku sołectwa Osiedle  Łokietka odbył  się  spektakl  teatralny,  podczas

którego wystąpił Krakowski Teatr Skrzat, który zaprezentował bajkę „O Prosiaczku Brudasku”.
Wydarzenie zgromadziło ponad 80 osób.

6) 23 marca br. Koło Seniora Węgrzce zorganizowało spotkanie wielkanocne dla mieszkańców
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tego sołectwa. 
7) 24 marca br. w Bibicach przy budynku wielofunkcyjnym w Bibicach odbył się Gminny Przegląd

Pucheroków.
8) 25 marca br. w Warszawie miała miejsce gala „Samorządy Rzeczpospolitej. 20 lat Polski w Unii

Europejskiej”,  zorganizowana  przez  dziennik  „Rzeczpospolita”.  Gmina  Zielonki  zdobyła
zaszczytny tytuł LIDERA 20-LECIA RANKINGU SAMORZĄDÓW „RZECZPOSPOLITEJ” w kategorii
gminy wiejskie. Była najlepsza spośród 1464 gmin wiejskich w Polsce.

9)  3 kwietnia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego odbyło się uroczyste
wręczenie przyznanego dofinansowania w ramach rozstrzygniętych w 2024 roku konkursów w
łącznej  wysokości  496 188,00 zł.  Dofinansowania Gmina Zielonki  uzyskała w ramach kon-
kursów: Małopolska Infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS; Małopolskie świetlice wiej-
skie 2024 oraz Małopolskie OSP 2024. Ponadto Gmina Zielonki uzyskała wsparcie finansowe w
zakresie  zaopatrzenia  mieszkańców  w  kompostowniki  i  modernizacji/budowy  dróg  dojaz-
dowych  do  gruntów  rolnych  2024.  Gminę  Zielonki  reprezentowała  Pani  Małgorzata
Fordymacka Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej.

10) 4 kwietnia br. wraz z Panią Anną Węgrzyn Kierownikiem Referatu Niskiej Emisji i Odpadów
uczestniczyłem w wideokonferencji  z  przedstawicielami  firmy Airly.  Spotkanie dot.  zamon-
towania na terenie gminy Zielonki nowych czujników mierzących dwutlenek azotu czyli emisję
spalin samochodowych.  

11) 7 kwietnia br. odbyły się wybory samorządowe 2024. Wójtem Gminy Zielonki został wybrany
Mirosław Golanko zdobywając 5 055 głosów, czyli 50,37%.
W  nowej  radzie  gminy  Zielonki  zasiądą:  Magdalena  Listoś,  Tomasz  Kostecki,  Sławomir
Zygmuntowicz,  Bogusław  Król,  Katarzyna  Harmata,  Marta  Romańska-Zagórska,  Tadeusz
Łysek,  Marek  Małek,  Marta  Żylska,  Agata  Radosz-Kwasek,  Paweł  Ścigalski,  Krzysztof
Krzyworzeka,  Krzysztof  Olawski,  Adrian  Baran,  Dariusz  Dragosz,  Anna  Sieńko,  Ryszard
Krawczyk, Krzysztof Gaweł, Romana Toft, Elżbieta Cich oraz Piotr Podleśny.
Frekwencja podczas wyborów wyniosła 55,28%.

12)10 kwietnia br. Kierownik Referatu Niskiej Emisji i Odpadów Pani Anna Węgrzyn uczestniczyła
w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów. Tematem spotkania było „Sprawozdanie roczne
z zakresu nieczystości ciekłych – nowy obowiązek gmin”. 

13)10 kwietnia br. odbyło się Walne Zgromadzenie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zie-
lonkach. 

14)10 kwietnia br. odbył się Gminny Konkursu Recytatorski, w którym rywalizowało 36 uczes-
tników w pięciu kategoriach. Organizatorem Konkursu było Centrum Kultury, Promocji i Rek-
reacji w Zielonkach. 

15)11 kwietnia br. uczestniczyłem w wideokonferencji Komisji Tematycznej Stowarzyszenia Met-
ropolia  Krakowska ds.  Mobilności.  Tematem spotkania  była  m.in.  Rada Portfela  Projektów
SUMP – przebieg dotychczasowych prac i uzgodnień oraz bieżące sprawy związane ze zrów-
noważoną mobilnością. 

16)16 kwietnia br. uczestniczyłem w wideokonferencji Gminnej Komisji Urbanistycznej. Tematem
spotkania było omówienie planów zagospodarowania przestrzennego. 

17)Zakończyła się kompleksowa kontrola RIO 23.04.2024 został przedstawiony protokół, którego
podpisanie odmówiłem z uwagi na rozbieżności dotyczące żywienia dzieci w szkołach i przed-
szkolach samorządowych.

18)23 kwietnia br. otwarliśmy przetarg na realizację drogi C3 do Bosutowa. Stanęła jedna firma
Strabag z kwotą ofertową 10.241.920,09 zł. 

19)Wystąpiłem  do  Wojewody  z  deklaracją  realizacji  zadania,  które  znajduje  się  na  liście
rezerwowej  RFRD Budowa Drogi  Garliczka  Owczary  –  pojawiają  się  oszczędności  i  depar-
tament gromadzi kwoty. Na obecną chwilę jest już ok 8 mln zł. Całe zadanie kosztorysowe to
około 24 mln zł, więc nowy wójt i rada będą mieli od razu pewnie w maju duże wyzwanie
finansowe.

20) wpłynęła koncepcja projektu biblioteki i izby regionalnej w Zielonkach.
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INFORMACJE: 
1. Raport jakości powietrza dla gminy Zielonki: 
Gmina Zielonki była pierwszym samorządem w Polsce, który w 2017 roku zakupił sensory i na terenie
19 miejscowości gminy zaczął nieprzerwanie monitorować jakość powietrza za pomocą kilkudziesięciu
urządzeń Airly.  Wpływ na poprawę jakości  powietrza miały działania gminy Zielonki  zrealizowane
w latach 2017-2023. W tym okresie wymieniono łącznie 1050 nieekologicznych pieców na ekologicz-
ne, przeprowadzono termomodernizację 5 dużych budynków użyteczności publicznej, na budynkach
mieszkańców zamontowano 193 instalacje  fotowoltaiczne,  39  kolektorów słonecznych i  16  pomp
ciepła i zatrudniono dwóch Ekodoradców. Poprawa jakości powietrza jest też wynikiem przeprowa-
dzenia 2120 kontroli, podczas których 96 razy pobierano próbki popiołu i nałożono 71 mandatów.
Zapraszamy do zapoznania się z raportem jakości powietrza dla gminy Zielonki w okresie luty 2017 –
styczeń 2024 dostępnym na naszej stronie internetowej www.zielonki.pl 
2. Na budynku Urzędu Gminy Zielonki, centrum Medycznego w Węgrzcach, budynku OSP Bibice oraz
na ośrodku zdrowia w Brzozówce pojawiły się nowe czujniki  jakości  stanu powietrza. Podają one
w czasie  rzeczywistym informacje  o  stężeniu  pyłów zawieszonych PM10,  PM2.5,  PM1,  NO2,  NO,
temperaturę, wilgotność powietrza, ciśnienie atmosferyczne i  prędkość wiatru. Szczegółowe infor-
macje dostępne są na stronie internetowej www.zielonki.pl
3. Referat Niskiej Emisji i Odpadów Urzędu Gminy Zielonki nawiązał współpracę z twórcami aplikacji
„Moje  Odpady”.  Pobierając  aplikację  z  „Google  Play”  lub  „App  Store”  możemy w prosty  sposób
uzyskać dostęp do harmonogramów odbioru odpadów. Aplikacja pozwala również na umieszczanie
darmowych ogłoszeń lokalnych, kontakt z Urzędem Gminy, sprawdzenie zasad prawidłowej segregacji
odpadów oraz uzyskanie informacji o lokalizacji punktów PSZOK.
4. Klienci Urzędu Gminy Zielonki mają możliwość wygodnego, bezprowizyjnego płacenia: podatku od
nieruchomości,  podatku rolnego i  łącznego zobowiązania pieniężnego za pomocą usługi  BLIK lub
usługi  płatności  elektronicznych.  W 2023 r.  jako  jedna  z  45  gmin  w Polsce  pozyskaliśmy grant
w  wysokości  49.200  zł  na  pilotażowy  projekt  umożliwiający  opłacanie  on-line  zobowiązań
podatkowych na rzecz gminy za pomocą aplikacji mObywatel oraz portalu mObywatel.gov.pl.
5. W dniach 16-23 marca 2024 r. młodzież z klas ósmych Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki
w Korzkwi  z  siedzibą w Przybysławicach uczestniczyła  w wymianie  polsko-niemieckiej  w Minden.
Podczas  spotkania  uczniowie  mieli  możliwość  poznać  bliżej  życie  codzienne  swoich  kolegów,
odmienne  tradycje,  kulturę,  zwiedzić  ciekawe  miejsca,  a  także  uczestniczyć  w  życiu  szkolnym.
Uczniowie nie tylko obserwowali lekcje swoich kolegów, ale także wspólnie brali udział w zajęciach
językowych,  sportowych  (w  tym na  lodowisku),  warsztatach  chemicznych  i  historycznych,  grach
i  zabawach.  Byli  też  świadkami  tradycyjnego  zakończenia  nauki  maturzystów,  czyli  Mottowoche.
Całość  programu  oraz  podróż  zostały  dofinansowane  ze  środków  Polsko-Niemieckiej  Współpracy
Młodzieży.
PODJĘTO ZARZĄDZENIA: 

1) ZARZĄDZENIE NR 53/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie zmia-
ny budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok. 

2) ZARZĄDZENIE  NR  54/2024  WÓJTA  GMINY  ZIELONKI  Z  DNIA  22  MARCA  2024  ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki
na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2024, w związku z Za-
rządzeniem Nr 53/2024 Wójta Gminy Zielonki z dnia 22 marca 2024 roku. 

3) ZARZĄDZENIE NR 55/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 22 MARCA 2024 ROKU w sprawie
upoważnienia  pracowników Urzędu  Gminy  Zielonki  do  ochrony  lokali  obwodowych  komisji
wyborczych w czasie przerwy w głosowaniu w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików
województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezy-
dentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 roku oraz podania wykazu tych miejsc
do publicznej wiadomości. 

4) ZARZĄDZENIE NR 56/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 MARCA 2024 ROKU w sprawie
zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest
gmina Zielonki, na rok szkolny 2023/2024. 
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5) ZARZĄDZENIE NR 57/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 MARCA 2024 ROKU w sprawie
zatwierdzenia docelowej organizacji ruchu na działce nr 334/42 w rejonie ul. Na Czekaj na
terenie miejscowości Bibice. 

6) ZARZĄDZENIE  NR  58/2024  WÓJTA  GMINY  ZIELONKI  27  MARCA  2024  ROKU  w  sprawie
ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Zielonki, położonych
w obrębie Węgrzce, przeznaczonych do oddania w dzierżawę.

7) ZARZĄDZENIE NR 59/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 MARCA 2024 ROKU w sprawie
ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Gminy  Zielonki  pn.
"Dofinansowanie  wkładu własnego do projektów finansowanych ze  źródeł  pozagminnych –
edycja 2024".

8) ZARZĄDZENIE NR 60/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 MARCA 2024 ROKU w sprawie
ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Zielonki z zak-
resu: ekologii  i  ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; kultury, sztuki,
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; podtrzymywania i upowszechniania tradycji
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kul-
turowej.

9) ZARZĄDZENIE NR 61/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MARCA 2024 ROKU w sprawie
zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest
gmina Zielonki, na rok szkolny 2023/2024. 

10) ZARZĄDZENIE NR 62/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MARCA 2024 ROKU w spra-
wie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok. 

11) ZARZĄDZENIE NR 63/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MARCA 2024 ROKU w spra-
wie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok
2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2024, w związku z Zarzą-
dzeniem Nr 62/2024 Wójta Gminy Zielonki z dnia 29 marca 2024 roku. 

12) ZARZĄDZENIE NR 64/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 29 MARCA 2024 ROKU w spra-
wie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok
2024 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy. 

13) ZARZĄDZENIE NR 65/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 5 KWIETNIA 2024 ROKU w spra-
wie powołania Komisji Zdrowia oraz określenia zakresu jej zadań przy opiniowaniu wniosków
o pomoc zdrowotną dla nauczycieli ze szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym
jest gmina Zielonki oraz ustalenia wzoru wniosku o pomoc zdrowotną. 

14) ZARZĄDZENIE NR 66/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 5 KWIETNIA 2024 ROKU w spra-
wie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok. 

15) ZARZĄDZENIE NR 67/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 5 KWIETNIA 2024 ROKU w spra-
wie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok
2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2024, w związku z Zarzą-
dzeniem Nr 66/2024 Wójta Gminy Zielonki z dnia 5 kwietnia 2024 roku. 

16) ZARZĄDZENIE  NR 68/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 11  KWIETNIA 2024 ROKU
w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzą-
cym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2023/2024. 

17) ZARZĄDZENIE  NR 69/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 12  KWIETNIA 2024 ROKU
w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na 2024 rok. 

18) ZARZĄDZENIE  NR 70/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 12  KWIETNIA 2024 ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki
na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2024, w związku z Za-
rządzeniem Nr 69/2024 Wójta Gminy Zielonki z dnia 12 kwietnia 2024 roku. 

19) ZARZĄDZENIE  NR 71/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 17  KWIETNIA 2024 ROKU
w sprawie: zmiany składu osobowego Gminnego Zespołu ds. Opieki Nad Zabytkami i Dziedzic-
twem Kulturowym. 

20) ZARZĄDZENIE  NR 72/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 17  KWIETNIA 2024 ROKU
w sprawie: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 Biblioteki Publicz-
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nej w Zielonkach. 
21) ZARZĄDZENIE  NR 73/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 22  KWIETNIA 2024 ROKU

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023 Centrum Kultury, Promocji
i Rekreacji w Zielonkach. 

22) ZARZĄDZENIE  NR 74/2024 WÓJTA GMINY ZIELONKI  Z  DNIA 23  KWIETNIA 2024 ROKU
w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowa-
dzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2023/2024. 

23)ZARZĄDZENIE  NR  75/2024  WÓJTA  GMINY  ZIELONKI  Z  DNIA  25  KWIETNIA  2024  ROKU
w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki
na rok 2024, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2024, w związku z Uch-
wałą Nr LX/28/2024 Rady Gminy Zielonki z dnia 25 kwietnia 2024 roku. 

Ad 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
Wiceprzewodniczący K.Olawski przekazał komunikaty:
- wpłynęła do rady Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 24 kwietnia 2024 r.
Skład Orzekający Kolegium RIO postanowił pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Wójta Gminy
Zielonki sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zielonki za 2023 rok oraz zaopiniować pozytywnie
informację o stanie mienia Gminy Zielonki na dzień 31 grudnia 2023 r.;
- w wyborach samorządowych dn. 7 kwietnia br. mieszkańcy w I turze wybrali nowego wójta w osobie
pana Mirosława Golanko,  któremu z  dniem wyboru  wygasł  mandat  radnego,  zgodnie  z  Postano-
wieniem Nr 462/2024 Komisarza Wyborczego w Krakowie II z dnia 12 kwietnia 2024 roku w sprawie
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Zielonki;
- w wyborach samorządowych 7 kwietnia br. mieszkańcy wybrali skład nowej rady gminy, który został
wymieniony przez wójta w sprawozdaniu;
- pierwsza sesja nowo wybranej Rady odbędzie się dn. 7 maja br. o godzinie 10.00 w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Gminy Zielonki,  zgodnie z Postanowieniem Nr 527/2024 Komisarza Wyborczego
w Krakowie II z dnia 19 kwietnia 2024 roku w sprawie zwołania I sesji nowo wybranej Rady Gminy
Zielonki na kadencję 2024-2029. W przerwie zostaną przekazane radnym dokumenty dot. zwołania
sesji;
- radni, którym upływa kadencja, proszeni są zwrot tabletu wraz z akcesoriami;
- w dniu 30 kwietnia br. upływa termin złożenia przez radnych oświadczenia majątkowego wg stanu
na 31.12.2023 r. w 2 egz. wraz z PIT-em. Oświadczenie należy złożyć do biura rady.
Wobec braku innych zgłoszeń, wiceprzewodniczący K. Olawski ogłosił przerwę do godz. 11:00.
Ad II. CZĘŚĆ UROCZYSTA. 
Podsumowanie działalności Gminy Zielonki w kadencji 2018-2024.
Po przerwie wiceprzewodniczący K.Olawski kontynuował obrady,  powitał nowo przybyłych gości na
część uroczystą sesji: dyrektorów jednostek, prezesa PUK-u, druhów z Zarządu Gminnego OSP RP
Gminy Zielonki oraz dyrektorów szkół i przedszkoli samorządowych. Następnie przedstawił statystykę
w zakresie posiedzeń sesji rady, komisji, podjętych uchwał i rezolucji. Dodał, że zanim przejdzie do
części  składania  podziękowań  radnym  za  współpracę  i  zaangażowanie  na  rzecz  rozwoju  Gminy
Zielonki, przekazuje głos  Panu  Wójtowi B. Królowi.  Wójt wyraził podziękowania za współpracę  we
wszystkich dziedzinach, podsumował, że udało się w upływającej kadencji 2018-2024 dokonać wielu
rzeczy  m.in.  sfinansować  rozbudowę  dwóch  szkół  w  Zielonkach  i  Bibicach,  wybudować  szkołę
w Przybysławicach, co daje łączne zainwestowanie w oświatę na ponad 80 mln zł. Wymienił również
dokończenie projektowania i budowę Północnej Obwodnicy Krakowa - inwestycji rządowej, ale obej-
mującej swym zasięgiem gigantyczny obszar gminy Zielonki, z przewiezieniem 5 mln m3 ziemi, czy
z zastosowaniem 100 tys. ton stali w różnego rodzaju obiekty, estakady itp. stwarzając tym samym
nową rzeczywistość dla przyszłości mieszkańców Gminy Zielonki. Wyliczał kolejne przedsięwzięcia;
inwestycje w ochronę środowiska, kanalizację, dzięki czemu w każdej miejscowości gminy stała się
dostępna  poprzez  zainwestowanie  setek  mln  złotych,  w  drogi  zainwestowane  ok  70-80  mln  zł.
Znaczącym osiągnięciem  ocenił  inicjatywę  mieszkańców  i  obecnych  na  sali  obrad  radnych
ustanowienia Święta Stroju Krakowskiego, które wpisało się w kalendarz wydarzeń Gminy Zielonki,
liczy,  że  obchody  będą  kontynuowane.  Podsumował,  że  pomimo  pandemii  działały  społeczności
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lokalne  z  kołami  gospodyń,  stowarzyszeniami,  grupami  formalnymi  i  nieformalnymi,  które  akty-
wizowały  mieszkańców w różnego rodzaju  przedsięwzięciach.  Pozwoliło  to  gminie  na zajmowanie
wysokich pozycji w różnego rodzaju rankingach samorządowych. Przysłużyli się temu radni, sołtysi,
druhowie strażacy, kierownicy, pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych, szkół, przedszkoli,
wszystkie  społeczności,  które  składają  się  na  tzw.  globalny  produkt  gminy  i  na  wizerunek
kształtowany w okolicach Krakowa, w samym Krakowie, ale też w Polsce. Podziękował wszystkim za
wkładane wysiłki i wyraził nadzieję na kontynuowanie i rozwijanie kapitału społecznego gminy. Na
zakończenie zwrócił się do prowadzącego obrady wiceprzewodniczącego K. Olawskiego z informacją,
że w dniu 19 marca br. radny obchodził jubileusz 25 lecia pełnienia funkcji sołtysa Osiedla Łokietka.
Wyraził  podziękowania z tego tytułu wręczając dyplom okolicznościowy. Wszystkim, którzy w mi-
nionej kadencji pracowali w Radzie Gminy, sołtysom, pracownikom, dyrektorom jednostek za współ-
pracę i wspólne dokonania na przestrzeni tych 5,5 roku podziękował także  wójt elekt M. Golanko.
W dalszej kolejności wiceprzewodniczący K. Olawski wspólnie z wójtem B. Królem i wójtem elektem
M. Golanko wręczali radnym dyplomy pamiątkowe. Na zakończenie głos zabrał wójt elekt, w imieniu
prezydium Rady złożył Panu B. Królowi podziękowania za ostatnie 5,5 roku pracy wójta.  Dyrektor
B. Nowak, w towarzystwie pozostałych dyrektorów, złożyła podziękowania wójtowi B. Królowi za ser-
ce dla oświaty, wsparcie, poradę, dbanie o rozwój szkół i przedszkoli. Następnie dyrektorzy pogratu-
lowali wójtowi elektowi M. Golanko wygranej w wyborach samorządowych.
Ad 8. Zamknięcie sesji.
Ze względu na wyczerpanie porządku obrad wiceprzewodniczący K. Olawski podziękował wszystkim
za udział w posiedzeniu i zamknął LX ostatnią sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-
2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:
1) nr 1 lista obecności radnych;
2) nr 2 lista obecności sołtysów;
3) nr 3 lista obecności pracowników urzędu i jednostek;
4) nr 4 lista obecności gości;
5) nr 5 podjęte uchwały.

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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